Protokół

z przebiegu VII zwyczajnej

Sesji Rady Miejskiej w Lubniewicach

dnia 06 lipca  2007r.

Ustawowy skład Rady 15 radnych, obecnych na sesji było 14 radnych.

Radny nieobecny Stein Henryk

Lista obecności Radnych i zaproszonych gości w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady otworzył obrady o  godz. 16,00 wypowiadając sława „ otwieram VII zwyczajną sesję Rady Miejskiej w Lubniewicach „.

Stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych jest 14 radnych, wobec czego rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Następnie przywitał wszystkich radnych, mieszkańców oraz zaproszonych gości 

Poinformował, że do porządku obrad proponuje wprowadzić  trzy projekty uchwał

1. Podjecie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

 2. Projekt uchwały w spr. przeznaczenia do sprzedaży bezprzetargowej nieruchomości  

     niezabudowanej 

 3. Projekt uchwały w spr. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu   

     zagospodarowania  przestrzennego Gminy Lubniewice

Przewodniczący Rady – stawiam formalny wniosek, kto jest za przyjęciem programu obrad sesji, z wprowadzeniem dodatkowych projektów uchwał, proszę o podniesienie ręki.

Za przyjęciem obrad sesji z proponowanym przez Przewodniczącego dodatkowymi punktami - głosowało 14 radnych. Program został przyjęty jednomyślnie jak niżej: 

   1. Sprawy regulaminowe

   2.  Informacja Burmistrza  o podjętych decyzjach miedzy sesjami

   3.  Interpelacje i zapytania 
4.  Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu  do zaopiniowania kandydatów na  

      ławników.

5.  Podjecie uchwały w sprawie odwołania Zastępcy Kierownika USC

6.  Podjecie uchwały w sprawie powołania Zastępcy Kierownika USC 

7.  Podjecie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomość niezabudowaną        

       stanowiącą mienie komunalne

   8.  Zaopiniowanie zmian w statucie Celowego Związku Gmin CZG-12

   9.  Podjecie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego

  10. Podjecie uchwały w spr. przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości niezabudowanych 

         stanowiących mienie komunalne

 11.   Podjecie uchwały w spr. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

         zagospodarowania przestrzennego Gminy Lubniewice

 12.   Zapoznanie Radnych z majątkiem ruchomym i nieruchomym gminy 

 13 .  Zakończenie obrad.

Przew. rady zapyta czy sa uwagi do protokołu z ostatniej sesji
Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie protokół  z  VI zwyczajnej  sesji  z dn.  06 czerwca 2007r. protokół został przyjęty jednomyślnie . 

Odnośnie pkt. 2 porządku obrad 
Pan Burmistrz poinformował, ze od ostatniej sesji nie zdarzyło się nic nadzwyczajnego , w związku z tym ze w dniu dzisiejszym mamy bardzo napięty czas , ponieważ mamy sesje objazdowa  , i w trakcie objazdu będę co mamy , co zrobiliśmy i jaki jest stan przygotowań inwestycyjnych. Jeżeli Radni taka propozycje przyjmą 

Przew. rady zapytał czy wszyscy się zgadzają na taka propozycje Burmistrza 

Przew. rady poprosi o przegłosowanie – jednogłośnie /14 głosami przyjęto propozycje Burmistrza/

Odnośnie pkt. 3 porządku obrad –interpelacje i zapytania

Radny Biegowski – odnośnie witaczy które miały być do końca czerwca postawione i do dnia dzisiejszego nie zostały postawione, co się stało 
Pan Burmistrz – nic się nie stało , tak jak EURO 20012 będzie przesunięty o rok czasu tak samo u nas jest poślizg do 3 tygodni, mamy informacje ze w połowie lipca będą 

Odnośnie pkt. 4 porządku obrad 
Pan Sekretarz poinformował , że Rada powinna wybrać zespół, który przedstawi Radzie Miejskiej  opinie o zgłoszonych kandydatach na ławników  do Sądu Rejonowego w Sulęcinie.
W  poprzedniej kadencji w zespole był min.  dzielnicowy Jagiełło Marcin , Sekretarz Gminy.

Radna Piękna proponuje  Radna Kowalewską Helenę 

Kowalewska Helena – wyraża zgodę
Radny Pulkowski proponuje Radnego Żurańskiego

Radny Żurański – wyraża zgodę

Pan  Burmistrz proponuje Radnego Tymczyna  Grzegorza
Radny Tymczyn wyraża zgodę
Pan Burmistrz dobrze byłoby aby z każdej wsi był jeden przedstawiciel 
Pan Burmistrz  proponuje Radnego Kamienicznego Zbigniewa
Radny Kamieniczny wyraża zgodę
Radny Szatyński – proponuje Sekretarza Gminy Pana Walczaka
Sekretarz wyraża zgodę. 

Przew. Rady zapytał czy zgłaszamy więcej kandydatów , czy zostaje  5-ciu członków w zespole 

Radni jednomyślnie zaopiniowali 5-cio osobowy skład zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników

Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników, uchwała została przyjęta jednomyślnie /14 głosów za /  – jak w załączeniu.
Odnośnie pkt. 5 porządku obrad 
Pan Sekretarz  poinformował że Pani Treichel Bożena przeszła na emeryturę , pracuje do dnia dzisiejszego włącznie z stąd prośba o odwołanie ze stanowiska  Z-cy Kierownika USC

Następnie przedstawił projekt uchwały w sprawie odwołania Z-cy Kierownika USC – uchwała została przyjęta jednomyślnie / 14 głosów za / - jak w  załączeniu

Odnośnie pkt. 6 porządku obrad 
W związku z odwołaniem Kierownika USC jest konieczność powołania zastępców Kierownika USC dla sprawnego funkcjonowania urzędu chcemy powołać dwóch zastępców , Panią Nawrot Annę i Ćwirko Izabelę obie Panie posiadają wyższe wykształcenie co jest warunkiem koniecznym na tym stanowisku,  pracują w urzędzie od 2003 r. 

Radny Lach – na jakim stanowisku pracuje Pani Nawrot 

Pan Sekretarz- referent

Radny Lach w księgowości

Pan Sekretarz  w dziale spraw obywatelskich 

Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Zastępców Kierownika USC

Wobec braku pytań Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały

Uchwała została przyjęta jednomyślnie / 14 głosów za / jak w załączeniu 

Odnośnie pkt. 7 porządku obrad 

Pan Sekretarz – z wnioskiem zwróciła się Pani Monika Lach z podaniem o wyrażenie zgody na zakup działki nr 503/3 położonej w L-cach do przylegającej działki nr 502/2 stanowiącej jej własność  jest to 44 m2 działki 
Burmistrz Lubniewic biorąc pod uwagę przepis - art.37 ust.2 pkt.6 ustawy o gospodarce nieruchomościami tj. ze nieruchomości nie można zagospodarować, jako nieruchomości odrębnej, wnioskuje o podjecie uchwały o sprzedaży bezprzetargowej. 
Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały – uchwała została przyjęta jednomyślnie / 14 głosów za / - jak w z załączeniu.
Odnośnie pkt. 8 porządku obrad 
 Pan Burmistrz- projekt statutu otrzymali radni , po przeanalizowaniu  przez radnych powróci on do CZG-12 i po zaakceptowaniu przez wszystkie gminy członkowskie, wróci do  głosowania przez radę. Są to nieduże zmiany. Jedna proponowana  zmiana jest znaczniejsza dot. sposobu rozliczania się w ewentualnym  przekształceniu związku  w spółkę prawa handlowego, w zakład budżetowy lub cos innego . Inne zmiany mniej istotne typu , że był zarząd gminy, którego nie ma , są to drobne kosmetyczne zmiany. Na dzień dzisiejszy zmiana związku w spółkę nie wchodzi w grę dlatego, że jesteśmy na gorąco po opiniach i związek gminny nie może być przekształcony w sposób prostolinijny w spółkę prawa handlowego. Są to zmiany zaakceptowane przez radcę prawnego. 

Radny Biegowski – czy każdy z członków związku może takie zmiany do statutu wnieść , czy to są tylko zmiany pana Burmistrza  i Pan ten statut będzie reprezentował na zgromadzeniu związku 
Pan Burmistrz – statut był głosowany przez radnych , przy zatwierdzaniu tego statutu ,a sa to zmiany proponowane przezemnie a raczej przez  radcę prawnego, który dostosował  statut do istniejącego  stanu prawnego.  
Radny Biegowski – odnośnie pkt gdzie jest majątek i finanse § 12 inaczej brzmiał  nie mamy poprzedniego punktu chciałbym wiedzieć co się zmieniło bo tu jest cały pkt. 1 zmieniony 
Pan Burmistrz – tam nie było doprecyzowane co będzie działo się z majątkiem  w czasie gdy będzie zmiana związku, w inną formę lub jak będą inne struktury , teraz ma być to doprecyzowane. Dlatego że w przyszłości związek będzie musiał być przekształcony w jakąś inną formę , ale jeszcze nie teraz. 
Radny Lach – czy są  zmiany kadrowe w CZG-12 bo tak się mówi w Lubniewicach  
Pan Burmistrz – to nie jest tematem, teraz proszę na temat statutu , a to zapytanie proszę powtórzyć w sprawach różnych
Radny Biegowski –odnośnie § 12  jest zapis że w razie niedoboru uczestnicy związku pokrywają w równych częściach ten niedobór . Może być taka sytuacja, ze ten niedobór może być duży i  może tak być ze gminę Sulęcin nie położy na łopatki a gminę Lubniewice może położyć , w związku z tym czy ten zapis jest  korzystny dla takiej gminy jak Lubniewice. 
Pan Burmistrz – jest to kwestia członkostwa , do tej pory  chcieliśmy żeby gmina czy mała , duża czy średnia miała jeden głos i żeby był podział równy jeden do jednego. Jeżeli podział jest równy to i zadłużenia  też jeden do jednego. 
Na dzień dzisiejszy sytuacja finansowa związku jest bardzo dobra, może  przyzwoita finansowo  i z każdym rokiem jest coraz lepsza, rozwija się a nie idzie w dół. Na dzień dzisiejszy nie ma takiej perspektywy  niekorzystnej  żeby gmina musiała dopłacać . Jest 15 gmin i gmina Lubniewice nigdy nie będzie osamotniona w spłaceniu ewentualnych zadłużeń 
Przew. Rady – pkt. 2 tego paragrafu jest ochroną działań  punktu 1 .
Wobec braku pytań  Przew. Rady poddał pod głosowanie poprawki do statutu przedstawione w projekcie aby Pan Burmistrz mógł je zaprezentować w CZG-12 

Za przyjęciem poprawek  głosowało – 14 radnych - poprawki zostały zaopiniowane jednomyślnie .
Odnośnie pkt. 9 porządku obrad 
Przew. Rady – Przypomniał  że przy dyskusji  nad budżetem mamy  zapisany był  taki punkt , że gmina zaciągnie kredyt 
Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 500.000 zł z Banku Spółdzielczego  w Ośnie na pokrycie planowanego deficytu budżetu Gminy Lubniewice.
Pan Sekretarz poinformował , ze z zaciągniętego kredytu zostaną pokryte wydatki na prowadzone aktualnie, wynikające z budżetu na 2007r. inwestycje:

1.Rozbudowa drogi gminnej na Os. Świerczów w Lubniewicach – koszt. 118.502,90 zł

2.Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Glisno – koszt.153.021,48 zł
3.Budowa ulicy Jarzębinowej w L-cach – koszt226,089,94zł 

Radny Pietrucki – dziś wpłynął do Urzędu Miasta wniosek o zakup dodatkowych  240  sztuk dyfuzorów do ZGK na oczyszczalnię chodzi o dotlenienie czy te pieniążki też będą potrzebne 

Pan Burmistrz – to jest osobne zadanie , ten kredyt który jest teraz proponowany 500 tys. zł jest przeznaczony na trzy zadania. Przypomniał ze gmina ma zadania własne i będzie sprzedawała nieruchomości z czego tez będą dodatkowe dochody 

Przew. Rady – nie łączymy tych dwóch spraw.

Radny Biegowski – droga w Glisnie , która to będzie droga w przebudowywana  

Pan Burmistrz – jest już w trakcie przebudowy , dziś w następnej części sesji- objazdowej zobaczycie Państwo plac budowy 

Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Uchwała została przyjęta jednomyślnie / 14 głosów za / - jak w załączeniu 

Odnośnie pkt.10 porządku obrad 
Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży bezprzetargowo nieruchomości niezabudowanych stanowiących mienie komunalne
Mieszkańcy ul. Przemysława i Harcerskiej złożyli wniosek o dokonanie podziału działki nr 616 stanowiącej zatokę parkingowa  , wszyscy  sąsiadujący z tą działką wyrazili zgodę. Burmistrz Lubniewic biorąc pod uwagę zapis art.37 ust.2 pkt6 ustawy o gospodarce  nieruchomościami tj .że nieruchomości nie można zagospodarować, jako nieruchomości odrębnej, wnioskuje o podjecie uchwały o sprzedaży bezprzetargowej dla właścicieli działek o nr 615 i 610 
Wobec braku pytań Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została przyjęta jednomyślnie / 14 głosami za / - jak w załączeniu

Odnośnie pkt. 11 porządku obrad 
Pan Sekretarz- w 2003 roku podjęliśmy uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lubniewice. Stan prawny na ten dzień był w porządku. Obecnie jesteśmy po przetargu , są trzy plany opracowane dla Lubniewic i w trakcie kontroli okazało się  w Urzędzie Wojewódzkim ze mogą być kłopoty  z uchwaleniem tego planu  w przyszłym roku ponieważ  podstawy prawne zostały zmienione. Sugestia Wojewody jest taka,  aby podjąć tą uchwałę, aby nie było kłopotów z uchwaleniem tych trzech planów w roku przyszłym.
Następnie przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lubniewice w obrębie Lubniewice.
Pan Sekretarz-planujemy zrobić trzy plany, pierwszy  są to okolice Świerczowa, jest to działka 6 –hektarowa która dziś obejrzymy . Drugi plan zagospodarowania będzie obejmował Ośrodek Stilon i tereny przyległy przy stilonie i trzeci plan będzie obejmował od nowego zamku teren aż po ośrodek pod Basztą
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została przyjęta jednomyślnie /14 głosami za / jak w załączeniu do protokołu  
Odnośnie pkt. 12 porządku obrad – Sprawy różne

Radny Biegowski chciałby zapytać Kierownika ZGK  o ten wniosek kierowany do Urzędu  w sprawie dotacji na rozbudowę drugiego stawu tlenowego na oczyszczalni ścieków w Lubniewicach, co się stało,  z czego ta sytuacja wynika, 
Kier. ZGK Pan Pluta – przy modernizacji oczyszczalni , już  w czasie wykonywania modernizacji zmieniono projekt, który różnił się od projektu, który był wcześniej zatwierdzony i był przedstawiony do przetargów. Wygrała firma, która wykonywała modernizację oczyszczalni po roku czasu eksploatacji oczyszczalni , wg nowego napowietrzania wyszła konieczność aby uzyskać dokładne parametry na oczyszczalni dozbrojenia jednego stawu  w dyfuzory 750, jest to koszt zakupu łącznie z montażem  kompletnego napowietrzania na jeden  staw środkowy.
Pan Burmistrz – w czasie projektowania , projektant założył ilość dyfuzorów na ścieki jakie  są w szczytowym momencie wtedy kiedy są  700 m3 ale nie założył że te ścieki są w dużo większych basenach niż te 700 m3 . Żeby uzyskać odpowiednia normę trzeba dołożyć dyfuzorów. 
Pan Burmistrz –ZGK otrzyma w formie dotacji, znajdziemy w budżecie pieniądze i przerzucimy na ZGK. Chcielibyśmy abyście Państwo wiedzieli, że jest to potrzebne do sprawnego działania całej oczyszczalni ścieków. 
Przew. Rady – i wtedy podejmiemy uchwałę w tej sprawie 
Przew. Rady - ogłaszam krótką przerwę, a po przerwie jedziemy zapoznać się z majątkiem ruchomym i nieruchomym gminy. Mamy spory obszar do objechania , Pan Burmistrz pokaże majątek gminy na czym stoimy , co mamy , czego już nie mamy, co będziemy mieli 
Radny Lach – czy do tych materiałów otrzymamy wykaz naszych gminnych nieruchomości, pozwoli nam to przy budowie budżetu, jeżeli nie ma możliwości dzisiaj to na najbliższej sesji wydrukować, ten który otrzymaliśmy przy budżecie jest zdezaktualizowany , ponieważ cześć sprzedano  

Przew. rady – taki wykaz jest zrobiony są zrobione mapki  , sam zadecydowałem , ze jeżeli radny będzie chciał mieć taki wykaz to zgłosi się i odkserujemy , uważałem ze jak pojedziemy na miejsce i  zobaczymy  to będzie ważniejsze  jak na papierze, jak ktoś chce teraz to można kserować  
Pan Burmistrz – raz w roku każdy radny otrzymuje dołączony do budżetu wykaz mienia komunalnego . Ale jest taki wykaz i można dostać ponownie. 

Radny lach – w roku następują pewne działania i taka korekta powinna być, co zakupiono , co sprzedano, co przejęto 

Pan Burmistrz – radni nad tym głosują , radny wie  co gmina sprzedaje i nabywa 

Przew. Rady – ustalamy ze kto zechce to  w poniedziałek weźmiecie ten wykaz
W załączeniu wykaz .

Po zapoznaniu się z majątkiem ruchomym i nieruchomym gminy Przewodniczący Rady zamknął obrady o godz. 19.00 

Protokołowała 

St. Żuk 

PAGE  
1

